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Аннотация
Motylek to baśń J. Ch. Andersena, w której tytułowy bohater

intensywnie poszukuje żony wśród kwiatów.Motylek jednak długo nie
potrafi się zdecydować, który kwiatek wybrać na żonę. Nie otrzymuje
także żadnych porad. Baśń w żartobliwy sposób zwraca uwagę na
problem, jakim jest niezdecydowanie, nieumiejętność wyboru oraz
stawianie zbyt wysokich wymagań, zamiast doceniania tego, co inni
sobą reprezentują.Hans Christian Andersen to duński autor żyjący w
latach 1805–1875, jeden z najpopularniejszych baśniopisarzy. Pisał
również powieści, opowiadania, sztuki teatralne i wiersze, ale to baśnie
należą do jego najbardziej znanych utworów. Nie chciał jednak,
by kojarzono je z twórczością tylko dla dzieci – kierował je do
wszystkich, niezależnie od wieku.



 
 
 

Hans Christian Andersen
Motylek

Motyl chciał wybrać sobie piękną żonę, więc naturalnie
zwrócił się do kwiatów.

W ogrodzie było ich pełno. Spojrzał ciekawym wzrokiem i
zauważył zaraz, iż każdy stoi na swojej łodyżce skromnie i prosto,
jak młoda panienka. Wszystkie zresztą były ładne i podobały mu
się, więc wybór był trudny. Co tu robić?

Nie lubił się zastanawiać i rozważać długo. To takie nudne
rzeczy! Uciekał zawsze od wszystkiego, co było podobne do
pracy i teraz postanowił się wyręczyć.

Udał się do „Margeritki”, która – jak wiadomo – jest dobrą
wróżbą, złożył pocałunek na każdym płatku jej białej korony, bo
z natury był czuły i serdeczny, a potem przemówił:

– Najdroższa, najmądrzejsza pani Margeritko, wiem, że nikt
nie dorówna ci w mądrości, że umiesz przepowiadać przyszłość.
Bądź więc tak dobra i powiedz mi, który kwiatek mam wziąć
za żonę? Nie chciałbym się oświadczać nadaremnie. Ty wiesz,
który mnie kocha, więc za twoją radą pójdę bez namysłu.

Ale Margeritka nic mu nie odpowiedziała. Była obrażona,
że ją nazwał „panią”, kiedy też należała do młodych panienek;
przecież to powinien wiedzieć! Przy czym tylko starsze całuje
się w płatki korony, na znak uszanowania, ale z panienkami tak
postępować jest nieprzyzwoicie.
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